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A. SELETUSKIRI

1. SISSEJUHATUS

Riisipere alevikus Nissi tee 33 ja láhiümbruse detailplaneering on koostatud Nissi
Vallavalitsuse tellimusel.
Planeeringu eesmárgiks on Riisipere alevikus Nissi tee 33 asuva Nissi Pöhikooli
krundi piiride mááratlemine ja tekkivale krundile uue koolihoone ehitusala ja
ehitusöiguse ulatuse mááramine. Detailplaneeringuga lahendatakse ka kruntide
juurdepáásud, parkimine, heakorrastus, haljastus, ja tehnovörkudega varustamine.
Maa-ala digitaalne geodeetiline alusplaan, tápsusastmega M 1:500 on koostatud OU
Geometria poolt 2004.a. mais-oktoobris, töö nr. T-975
Planeeritava ala kohta on koostatud 2 planeeringut:

1. Nissi Valla üldplaneeríng (ENTEC AS Töö nr 194/199, 2000.a.)
2. Nissi Valla Riisipere aleviku osaüldplaneering (ENTEC AS Töö nr 194/199,

2002.a.)

2. OLEMASOLEV OLUKORD

2.1. ASEND.PLANEERITAVAALAPIIRID

Planeeritav ala asub Nissi vallas Riisipere aleviku Nissi asumis Nissi tee, Metsa pöik
ja Metsa tn vahelisel maa-alal.
Planeeritava ala láánepiiriks on Nissi tee, pöhja ja kirde piiriks on kruus- ja
asfaltkattega tee Metsa pöik, idapiiriks eramu Metsa tn 15 krundipiir, kagupiiriks kahe
korterelamu Metsa tn 13 ja 11 kinnistu piirid, löunapiiriks Metsa tn 9 ja Riisipere
lasteaia maa ning edelapiiriks eramute Nissi tee 39, 37 ja 35 kinnistute piirid.
Planeeritava ala suurus on 6 ha.

2.2. MAA-ALA ÜLDISELOOMUSTUS

Planeeritav ala koosneb Nissi Pöhikooli (aadress Nissi tee 33) kasutuses olevast
maastja selle ümbrusest.
Planeeritav ala on suhteliselt tasane, körgusarvud köiguvad +49.23-st kuni 50.96-ni,
v.a. maa-ala pöhjanurk, kust on varem kaevandatud kruusa. Kruusaaugus on
körgusarvud sen/adel +50.0-st kuni pöhjas +45.8-ni. Uldine langus on edela suunas.
Maa-alal paiknevad Nissi pöhikoolile kuuluvad koolihoone, kuur, koolistaadion ja
koolihoone ümber paiknev pargiala. Planeeritava maa-ala kagu- ja löunaosa on
hoonestamata ja haljastamata.
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2.3. EHITUSGEOLOOGILISED TINGIMUSED

Vaadeldava territooriumi reljeef on tasane, üldise kirde-kagusuunalise langusega,
v.a. krundi pöhjanurgas asuv endine kruusavötmise koht.
Maapinna absoluutkörgused on tasasel alal vahemikus 49.23 - 50.96 m ja
kruusaaugus 45.85-50.41 m.

2.4. OLEMASOLEV MAAKASUTUS, HOONESTUS JA RAJATISED

Planeeritav maa-ala on reformimata maa, millest enamus on Nissi pöhikooli
kasutada.
Planeeritav maa-ala asubjárgmistel endistel EV-aegsetel kinnistutel:

Omavalitsuse A-144,
Kruusiauk A-340,
Nurmekanni A-336,
NissiA-1,
EhituskruntA-147,
EhituskruntA-146,
EhituskruntA-145.

Aadressil Nissi tee 33 asuvad Nissi valla munitsipaalkoolile Nissi Pöhikool kuuluvad
koolihoone, puitkuurja koolistaadion. Kooli 1933.a. valminud ja 1994.a. remonditud
2-korruseline puidust koolihoone on moraalselt vananenud ja ei vasta tánapáeva
koolidele esitatavatele tuleohutusnöuetele. 1935.a. rajatud kooli spordiplatsi ja
vörkpalli váljakut on remonditud ja on praegu suhteliselt heas seisukorras.

2.5. LINNAEHITUSLIKUD SEOSED

Riisipere alevik koosneb 2 asumist:
pöhjapoolsest Riisipere asumist, mis on moodustunud raudteeasulana
Riisipere raudteejaama juurde;

• löunapoolsest Nissi asumist, mis on kujunenud kihelkonnakeskusena
Nissi kiriku juurde koonduvate teede sölmpunkti.

Nissi asum on administratiivne ja ajalooline keskus, kus asuvad vallamaja, kirik, kool,
apteekj'tasutused.
Nissi tee on aleviku pöhja-löuna suunas lábiv tee, mis ühendab kahte Riisipere ja
Nissi asumit ja on ühtlasi ka Aásmáe-hlaapsalu-Rohuküla maanteelt aleviku
keskusesse suunduv pöhitee.

2.6. TEED, TÁNAVAD JA LIIKLUS

Planeeringu ala piirab láánest Nissi tee, mis on riigimaanteede nimekirjas
körvalmaantee T-11162 Riisipere-Vardi. Nissi teelt on juurdepáás planeeringualal
olemasolevatele hoonetele ja rajatistele. Nissi teel kulgeb bussiliiklus ja bussipeatus
on praeguse Nissi Pöhikooli koolihoone ees.
Planeeringu ala piirab pöhjast ja kirdest kruusa ja asfaltkattega (eramute ees) Metsa
pöik, mis tagabjuurdepáásu praegu 3-le eramule.
Planeeritava ala löuna servas on asfaltkattega Riisipere Lasteaia juurdepáásutee.

LV-281 _Nissi-t-33.doc AS Eesti Projekt



''/

RIISIPERE A. NISSI TEE 33 JA LÁHIÜMBRUSE DETAILPLANEERING 7/19

2.7. OLEMASOLEV HALJASTUS JA HEAKORRASTUS

Planeeritava ala pöhjanurgas endises kruusakarjááris ja selle ümber on noored ja ka
vanad elujöulised mánnid.
Olemasoleva koolihoone ümber olev kooliöu on heakorrastatud muruga ja liigirohke
haljastusega. Kooliöue haljastus on osaliselt kujundatud ja osaliselt tekkinud tavast,
et iga löpuklass istutab n.ö. „oma puu". Staadioni kirdeküljel on noori istutatud puid.
Kooli olemasoleva piirde ja kiviaia juures on isekasvanud hooldamata haljastust.
Kooliümbruse elujöulise haljastuse hulgas on ka vanu ja kuivanud puid.
Koolihoone jalakáijate tee on asfalteeritud otsetee, ringtee ja autojuurdepáás on
killustikkattega.
Korterelamute koolipoolsel küljel on liivakastide ja pesukuivatusnööridega
heakorrastatud muru, kuhu on istutatud ka puid.
Kooliöue ja korterelamute heakorrastatud ala vahele jááv ala on körghatjastuseta ja
heakorrastamata.

2.8. OLEMASOLEVAD INSENERVÖRGUD

Nissi teel on válja ehitatud öhuliinidega ja kaablitega sidevarustus, öhuliinidega
elektrivarustus ning tánavavalgustus.
Planeeritava ala kirdeservas Metsa pöik tánaval on válja ehitatud vee- ja
kanalisatsiooni torustikud, sidekaabel ja öhuliiniga elektrivarustus ning
tánavavalgustus.
Planeeritava maa-ala idaossa jáávad vee- ja kanalisatsiooni torustikud ning
sidekaablid ja elektriöhuliin.
Planeeritava maa-ala löunaosas on válja ehitatud lisaks kanalisatsiooni torustikule ka
soojatrass, madalpingekaabliga elektrivarustus ja öhuliinidega tánavavalgustus.

3. PLANEERIMISETTEPANEK

3.1. PLANEERINGUALA KONTAKTVÖÖNDI LINNAEHITUSLIKANALÜÜS JA
FUNKTSIONAALSED SEOSED

Planeeritavast alast möödub lááne poolt Nissi tee, mis suundub Áásmáe-Haapsalu-
Rohuküla maanteelt Riisipere aleviku administratiivsesse ja ajaloolisesse
keskusesse. Uhtlasi on Nissi tee Riisipere alevikku pöhja-löuna suunas lábiv tee-
tánav, kus on ka bussiliiklus, olles seega Riisipere aleviku suurima
liiklusintensiivsusega teeks-tánavaks.
Planeeritavale alale pááseb Nissi teeltja korterelamutejuurest Metsa tánavalt.
PIaneeritavat ala piiravad pöhja, ida, kagu ja lááne poolt váikeelamumaad, kagust
korterelamumaad ja löunast Riisipere Lasteaia maa ning láánest Nissi tee
transpordimaa.

3.2. ÜLDISED PÖHIMÖTTED

Nissi tee 33 asub Nissi valla munitsipaalkool Nissi Pöhikool, kus viimastel aastatel on
öpilaste arv köikunud 170 ja 220 piirimail.

LV-281 Nissi-t-33.doc AS Eesti Proj'ekt



/•

RIISIPERE A. NISSI TEE 33 JA LAHIÜMBRUSE DETAILPLANEERING 8/19

Nissi Valla üldplaneeringu kohaselt tuleb Nissi Pöhikool kujundada piirkonna
hariduskeskuseks ja ka piirkonna noorte huvitegevuskeskuseks ning ka
lapsevanemate enesetáienduskeskuseks.
Kooli 1933.a. valminud puidust koolihoone on moraalselt vananenud ja ei vasta
tánapáeva koolidele esitatud tuleohutusnöuetele, seetötíu vajab kool uut tánapáeva
haridusasutuste nöuetele vastavat koolihoonet. Olemasoleva kooli ümber on
körghaljastusega kooliöue ala. Olemasolev koolistaadion on rahuldavas seisukorras.

Uus koolihoone (Nissi PK uue koolihoone ruumiprogramm vt Lisa 2) on planeeritud
olemasoleva koolihoone taha koolistaadioni ja kooliöue juurde. Öpilaste juurdepáás
uuele koolihoonele on planeeritud Nissi teelt ja Metsa tánavalt. Autodega páás on
planeeritud Nissi teelt parklani ja Metsa tn poolt parklani ja koolihooneni. Vastavalt
Nissi Valla Riisipere aleviku osaüldplaneeríngule vajab táiustamist ja váljaarendamist
ka kooli staadion (kergejőustik, jalgpall, korvpall, vörkpall).
Olemasolev koolimaja jááb munitsipaalhooneks. Kui tuleohutusnöuded vöimaldavad
tuleb hoonesse raamatukogu vöi hariduskeskus ja paar sotsiaalkorterit kooli
pedagoogidele. Sotsiaalkorterite olemasolu vöimaldaks uutele noortele
pedagoogidele esialgset elamist ja leevendaks vallas Nissi Valla Riisipere aleviku
osaüldplaneeringus mainitud öpetajate kaadri vananemise probleemi. Níssi Valla
Riisipere aleviku osaüldplaneeringu járgi peab vald vajalikuks ka aleviku muuseumi
asutamist valla ajaloo ja eluolu tutvustamiseks, milleks olemasolev koolihoone samuti
sobiks.

Nissi Valla Riisipere aleviku osaüldplaneeríngu kohaselt on olemasoleva Nissi
Pöhikooli poolt kasutatava ala maakasutuse sihtotstarbeks ühiskondlike hoonete
maa ja selle ümbruse maakasutuse sihtotstarbeks haljasmaa.
Uldplaneeringus ei ole arvestatud Nissi pöhikooli laienemisega, seetöttu tuleb koolile
eraldatav krunt osaliselt haljasmaale planeeritud alale. Kooli krundile on lisatud ka
endise kruusakarjáári haljasala, mida kasutatakse kehalise kasvatuse tundides.
Kooli krundi taha on planeeritud Vallavalitsuse soovil üldmaa haljasalana, kus on
lastemánguváljakud ja palliplats. Ala haljastamisel vöib kasutada Nii sáilib kooli
laiendamise vöimalus tulevikuks. Vöib-olla tekib vallal vajadus edaspidi muuta kool
gümnaasiumiks vöi soovitakse ehitada ujula. Kui ala on hoonestatud pole kooli
laiendamine enam vöimalik.

Níssi Valla Ríisipere aleviku osaüldplaneeringu kohaselt on Riisipere lasteaiast pöhja
pool ühiskondlike hoonete maa, mis on tagastamisega antud elamumaaks
aadressiga Nissi tee 39.
Eelmainitud elamumaa (aadress Nissi tee 39), uue koolihoone Metsa tn
juurdepáásutee ja Riisipere Lasteaiast pöhja poole jááva tee vahele jááb maa-ala,
mis oma váikse pindala ja kolmnurkse kuju poolest elamumaaks ei sobi. Kolmnurkne
krunt on planeeritud árimaaks, kuhu vöiks rajada laste mánguváljakute láhedusse
sobiva váikse kohviku, pizza vöi pagariári.

Planeeritava piirkonna hoonestuses on olemasolev koolihoone 2-korruseline ja
puitkuur 1-korruseline. Naabruses olevad hooned on 1,5-korruselised viilkatusega
eramud, 2-korruseline madala viilkatusega Riisipere Lasteaed ja 5-korruselised
korterelamud.
Káesolevas detailplaneeringus on uue koolihoone körguseks 2-3 korrust, ja árihoone
körguseks 2 korrust.
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3.3. PLANEERITUD KRUNDID, EHITUSED HOONESTUSSÖIGUS

Nissi tee 33 ja láhiümbrus jagatakse üheks ühiskondliku hoonestusega maa
krundiks, üheks üldmaa krundiks, kolmeks transpordimaa krundiks, üheks árimaa
krundiks ja üheks trafoalajaama ehitamiseks vajalikuks tootmismaa krundiks.

3.3.1. Krunt Nissi tee 33 (pos. 1, vt pöhijoonis)
Nissi tee 33 on planeeritud ühiskondlike hoonete maa sihtotstarbega krunt Nissi
Pöhikoolile.
Krundi hoonestusala on planeeritud olemasoleva koolihoone taha. Koolihoone eskiisi
koostanud Maarja Nummerti soovile vastu tulles on hoonestusala toodud enamuses
kooliöue alale. Hoonestusalal olev váártuslik haljastus kuulub sáilitamisele.
Krundi ehitusöigusega, mille mááramisel arvestati olemasoleva hoonestusega, on
antud krundil lubatud ehitada pöhiosas 2 korrusetine ja osaliselt kuni 3 korruseline
TP-1 tulepüsivusklassi kuuluv hoone. Uus koolihoone peab arhitektuurselt sobima
olemasoleva koolihoonega.

Krundi planeeritud suurus - 39 662 m2.
Sihtotstarve - ühiskondlike hoonete maa (Uh).
Krundil vöib paikneda max. - 2 hoonet (1 olemasolevja 1 uus).
Max. ehitusalune pind - 3 000 m2.
Lubatud max. korruselisus - pöhiosas 2 ja osaliselt kuni 3 korrust.
Parkimiskohtade arv - 35.

3.3.2. Uldmaa (pos. 3, vt pöhijoonis)
Nissi tee 33 asuva Nissi Pöhikooli krundi taha on planeeritud üldmaa sihtotstarbega
krunt, kuhu Nissi Valla Riisipere aleviku osaüldplaneeringu kohaselt on ette náhtud
haljasmaa. Maa-alale on planeeritud lastemánguváljakute ja palliplatsiga haljasala.
Nii sailib kooli laiendamise vöimalus tulevikuks.
Löpuklassi „oma puu" istutamise tava on vöimalik kasutada ka antud maa-ala
haljastamisel.
Krundile pááseb Metsa pöiktánavaltja Metsa tánavalt.

Krundi planeeritud suurus - 9 131 m2.
Sihtotstarve - üldmaa (Um).
Krundile on lubatud rajada lastemánguváljakud ja palliplats. hloonete ehitus ei
ole lubatud.

3.3.3. Tootmismaa (pos. 4, vt pöhijoonis)
Tootmismaa sihtotstarbega krunt on planeeritud trafoalajaama ehitamiseks.

Krundi planeeritud suurus - 60 m2.
Sihtotstarve - tootmismaa (Th).
Krundil vöib paikneda max. - 1 hoone.
Max. ehitusalune pind - 30 m2.

3.3.4. Arimaa (pos. 6, vt pöhijoonis)
Arimaa sihtotstarbega krundile on lubatud ehitada kuni 2 korruseline hoone, mille
teisel korrusel vöivad olla möned eluruumid.

Krundi planeeritud suurus - 973 m2.
Sihtotstarve - árimaa 75% ja elamumaa 25% (Á75/25%).
Krundil vöib paikneda max. - 1 hoone.
Max. ehitusalune pind -290 m2.
Lubatud max. korruselisus - 2.
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3.3.5. Transpordimaa (pos. 2, vt pöhijoonis)
Planeeritava ala pöhjaküljele moodustatakse Metsa pöik tánavale transpordimaa,
millele on ette náhtud rajada kövakattega 4,6 m laiune söidutee ja 3 m laiune
kergliiklustee.

Krundi planeeritud suurus - 4 227 m2.
Sihtotstarve - transpordimaa.

3.3.6. Transpordimaa (pos. 5, vt pöhijoonis)
Juurdepáásuks Nissi Pöhikooli uuele koolihoonele Metsa tánavalt moodustatakse
transpordimaa, millele on ette náhtud rajada kövakattega 4,6 m laiune söidutee ja 3
m laiune kergliiklustee.

Krundi planeeritud suurus - 1 067 m2.
Sihtotstarve - transpordimaa.

3.3.7. Transpordimaa (pos. 7, vt pöhijoonis)
Planeeritava maa-ala löunaküljele moodustatakse Riisipere Lasteaia juurde
transpordimaa, millele on ette náhtud rajada kövakattega 4,6 m laiune söidutee ja
kergliiklustee. Söiduteel on lasteaia pool 8 parkimise kohta.

Krundi planeeritud suurus - 3 121 m2.
Sihtotstarve - transpordimaa.
Parkimiskohti - 5

3.4. PIIRANGUD

Riigimaanteede nimekiri ja riigimaanteede liigid (RTL, 29.05.2003, 65, 938) kohaselt
on Nissi tee riigi körvalmaantee nr T-11162 Riisipere-Vardi ja Metsa tánav riigi
körvalmaantee nr T-11362. Teeseaduse (RTI 1999, 26, 377) § 5 kohaselt on
maantee váljaspool linnu, aleveid ja alevikke paiknev rajatis söidukite ja jalakáijate
liiklemiseks. § 13 kohaselt on riigimaantee kaitsevööndi laius mölemal pool söiduraja
telge ja mitme söiduraja korral mölemal pool áármise söiduraja telge on 50 meetrit.
§ 6 kohaselt on tanav linnas, alevis vöi alevikus paiknev rajatis, mis on ehitatud vöi
kohandatud söidukite vöi jalakáijate liiklemiseks.
Riigi maanteede nimekirjas olevate Riisipere alevikus paiknevate Nissi tee ja
Metsa tánava kaitsevööndi laíuseks on 50 m mölemal pool söiduraja telge.
Teeseaduse (RTI 1999, 26, 377) § 13 kohaselt on tánava kaitsevööndi laius teemaa
piirist kuni 10 meetritja vööndi laius náhakse ette detailplaneeringus.
Metsa pöik tánava (pos.2.), kooli juurdepáásutee (pos. 5) ja lasteaia
juurdepáásutee (pos. 7.) kaitsevööndi laius on O m.
Hoonestusöigusega kruntidel on ehituskeeluala laius möödetuna krundi piiridest
üldjuhul 5 meetrit.

3.5. HALJASTUS JA HEAKORRASTUS

Planeeringu juurde on koostatud olemasoleva haljastuse dendroloogiline hinnang
Nissi pöhikooli lahiümbruse puítíaimestíku haljastuslik hinnang (Vt. Lisa). Nissi tee 33
hoonestusalasse jáávad kasvavad váártuslikud puud tuleb hoone kavandamisel
sáilitada. Dendroloogia pöhjal váheváártuslikuks tunnistatud puud vöib likvideerida.
Istutavate puude tápsed asukohad, liigid ja istutusviis mááratakse kavandavate
hoonete ja haljasalade projektide mahus, mil tápsustuvad hoonete ja mánguváljakute
lahendus ja arhitektuurne taotlus.
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Metsa pöik tánavale jáávad elanike poolt istutatud puud tuleks ümber istutada
haljasribadeks jáávatele aladele. Istutamisel tuleks jálgida, et ei istutataks trasside
peale.
Kiiret ümberistutamist vajab Metsa pöik 39 ees asuv elupuu, mis on istutatud
kanalisatsiooni trassi peale.
Náhtavuskolmnurka vöib istutada üksikuid puid vöi madalaid pöösaid, viimased ei
tohi kasvada körgemaks kui 0,4 m.

3.6. TÁNAVAVÖRKJAPARKIMINE

3.6.1. Tánavavörk
Nissi teel (T-11162 Riisipere-Vardi) kulgeb bussiliiklus ja bussipeatus on praeguse
Nissi Pöhikooli koolihoone ees.
AS ETP Grupp poolt on projektiga Jalgtee Riisipere alevikus projekteeritud kooli
juurde Nissi asula suunaline n.n. „avatud tasku"-ga autobussipeatus ja Riisiperest
váljuvale suunale vaba-ala puudumise töttu eraldi „taskuta" bussipeatus. Eelmainitud
projektiga on projekteeritud 2 m laiune jalgtee Riisipere alevikus Nissi Pöhikoolist
kuni Metsa tánavani (T-11362 Nissi tee). Jalgtee on piiritletud madalate áárekividega.
Káesoleva detailplaneeringuga on vastavalt Pöhja Regionaalse Maanteameti kirjale
nr. 102 (07.03.05) játkatud 2 m laiust kergliiklusteed Nissi teel (T-11162) Nissi
Pöhikooli poolsel küljel riigimaantee alguse suunas.
Nissi Pöhikooli krundil on söidutee planeeritud Nissi teelt (T-11162) parklani ja
olemasoleva koolihooneni, Metsa tánavalt (T-11362) juurdepáásu kaudu parklani ja
uue planeeritava koolihooneni. Kergliiklusteed viivad olemasoleva koolihoone ja uue
planeeritava koolihoone juurde nii Nissi teelt kui ka Metsa tánavalt. Kooli krundile on
planeeritud 3 ja 3,5 m laiused kergliiklusteed. Kooli territooriumile jáávate
kergliiklusteede tápsed asukohad ja kattematerjal mááratakse hoone projekti mahus,
mil tápsustub koolihoone lahendus.
Jalgrataste varikatusega parkla vöi parkimishoone vöi -ruum ja asukoht tuleb
lahendada projekteeritava koolihoone projektiga.
Nissi teelt (T-11162) on planeeritava ala pöhja küljele planeeritud juurdepáásuna
Metsa pöik tánav (pos.2.). Tánaval on söidutee, millel on tagasipöördekoht tánava
löpus ja eramute poolsel küljel olev könnitee. Eramute sissesöidud Metsa pöik
tánaval lahendatakse hoone projektiga vöi tee projektiga.
Metsa tánavalt (T-11362) on planeeritud juurdesöidud Riisipere Lasteaia juurde (pos.
7.) ja Nissi Pöhikooli uue koolihoone juurde (pos. 5). Juurdepáásule (pos. 7.) on
planeeritud töstetud kivikatíega ristmik liikluse rahustamiseks. Metsa tánava ja
ristmiku vahelisel tánavalöigul on söidutee ja kergliiklustee kortermajade pool ning
könnitee eramu pool. Lasteaia juures on söidutee, mille servas on 5 parkimiskohta ja
kahel pool 2-3 m laiune könnitee. Juurdepáásul (pos. 5.) on söiduteeja üldmaa (pos.
3.) poolsel teeserval 3,5 m laiune kergliiklustee, misjátkub kooli krundil.
Köik söiduteed ja söiduteede áárde jáávad kergliiklus- ja könniteed on planeeritud
asfaltkattega.
Kooli taha rajatavale laste mánguváljakutega ja palliplatsiga haljasalale on
planeeritud killustikkattega kergliiklus-ja könniteed. Haljasalale pááseb Nissi tánavalt
Metsa pöik tánava löpust aga ka kooli krundiltja Metsa tánavalt.
Planeeritud transpordimaadelt juurdepáásud ári- ja eramu kruntidele lahendatakse
vastava hoone vöi tee projektiga.
Náhtavuskolmnurgad jalgteega ristumisel váhemalt 2x5 m, projektkiirustega 30 km/h
planeeritud tánavate ristmikel váhemalt 10x40 m, riigimaanteedega ristumisel 15x150 m.
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3.6.2, Parkimine
Káesoleva detailplaneeringuga on Nissi Pöhikooli krundile (pos. 1.) planeeritud Nissi
tánava poolsele murukiviga kaetud parkimisalale 20 kohta ja Metsa tánava poolsele
murukiviga kaetud parkimisalale 15 kohta, kokku 35 kohta. Mölemas váikeparklas on
1 parkimiskoht puuetega inimese söidukile, kokku 2 kohta.
Parkimisnormatiivide kohaselt oleks vajalik parkimiskohtade arv maksimaalselt
suletud brutopinnalt: minimaalselt 7-15 kohta (linnakeskus) kuni maksimaalselt 29
kohta (vahevöönd) vöi 39 kohta (áárelinn).
Riisipere Lasteaia juurde jáávale transpordimaale (pos. 7) on kavandatud 5
parkimiskohta.
Arimaal (pos. 6) on parkimine náhtud ette objekti krundil ja lahendatakse hoone
projektiga.

o

3.7. INSENERVÖRGUD

3.7.1. ELEKTRIVARUSTUS

3.7.1.1.ÜIdist
Elektrivarustuse osas on mááratud planeeritava Nissi uue koolihoone ja selle körvale
planeeritud árikrundi arvutuslik elektrikoormus ning antud elektrivarustuse
pöhimötteline lahendus, arvestades OU Jaotusvörgu tehniliste tingimustega N'
52600; 10.09.04.

Tánavavalgustuse lahendus on projekteerija ettepanek. Tehnilisi tingimusi Nissi
vallalt taotletud pole, kuna ta on ka antud detailplaneeringus tellija.

3.7.1.2. Arvutuslik elektrikoormus
Planeeritava ala tarbijateks on :
- olemasolev koolihoone, mille funktsioon tulevikus muutub;
- planeeritav koolihoone;
- kooli territooriumi ja teede valgustus;
- planeeritud árihoone (müügipunkt).

Arvutusliku elektrikoormuse arvutus on toodud tabelis ET1.
tabel ET1

Jrk
nr

Nimetus Ühik Hulk Koormus
(kW) Márkusi

1 OIemasolev koolihoone
(peakaitse 3x80A) tk 1 50 arvestatud ol ol

tarbimisega

2 Planeeritav koolihoone m2 3000 110

3
Kooli territooriumi sh staadioni
valgustus

obj
1 20

4 [Árihoone obj 1 10 müügipunkt

5
Kokku, an/estades eriaegsuse
ja kadudega 175
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3.7.1.3. Elektrivarustuse süsteem
Olemasolevat koolihoonet varustatakse elektrienergiaga Nooruse alajaamast 0,4 kV
öhuliini kaudu.
Peale uue koolihoone valmimist ehitatakse olemasolev koolihoone uue funktsiooniga
sotsiaalobjektiks: kas raamatukogu, vanurite hooldekeskus vms.
Káesolevas planeerimisprojektis on arvestatud, et olemasolevale koolihoonele
ehitatakse uus sisend Nissi teele ehitatavast transiitliitumiskilbist.

Planeeritava koolihoone elektrivarustuseks ehitatakse 0,4 kV kaabelliinid Nooruse
10/0,4 kV alajaama kummaltki sektsioonilt. Kaabelliinid löpetatakse sektsioneeritud
transiit-liitumiskilbiga kooli krundi láheduses.

Planeerimislahendus tingib olemasoleva öhuliini likvideerimise ja asendamise 0,4 kV
kaabel-liiniga, mis toidab olemasolevaid váikeelamuid Metsa pöik 37, 38, 39.
Nimetatud elamute toide lülitatakse paigaldatava kooli transiit-liitumiskilbi toitele.

Kavandatud árihoone (müügipunkt) elektrivarustus on otstarbekas lahendada
korruselamu Metsa tn 11 transiitkilbist.

Kaugemas perspektiivis on otstarbekas viia uue kooli jt láheduses olevate tarbijate
toide üle ehitatavale alajaamale. Alajaama ehitamiseks on talle reserveeritud krunt
suurusega 60 m2.
Perspektiivse alajaama elektritoide lahendatakse vastavalt OU Jaotusvörk
konkreetsetele tehnilistele tingimustele.

3.7.1.4. Tánavavalqustus
Planeerimisprojekt náeb ette uue tánavavalgustuse ehitamise uue kooli juurde
sőiduteeleja vana ning uue kooli vahelisele kergliiklusteele.

Juurdesöidutee valgustamiseks kasutatakse körgsurve Na-lambiga valgusteid
orienteeruva vöimsusega 150 W, millised paigaldatakse 8 m körguste terasmastide
külge.

Kooli territooriumi valgustamiseks kasutatakse körgsurve Na-lambiga valgusteid
orienteeruva lambi vöimsusega 70 W, millised paigaldatakse ~ 4 m körguste
terasmastide külge.
Valgustusliinid ehitatakse kaabelliinidena pinnases, valgustuse toide lahendatakse
vastavalt Nissi valla tehnilistele tingimustele.

Kooli staadioni renoveerimisel on otstarbekas staadion valgustada, et pikendada
staadioni kasutusaega.

3.7.2. SIDEVARUSTUS

Sidevarustuse osas on mááratud planeeritava ala orienteeruv sidevajadus ning antud
sidevarustuse pöhimötteline lahendus, arvestades Elion Ettevötted AS tehniliste
tingimustegaN0 2929146.

Planeeritava Nissi uue kooli orienteeruv telefoniabonentide arv on 10, planeeritaval
ári- hoonel 1, kokku seega 11.
Telefoniabonendi all on möeldud kas puhast telefoni-, andmeside- vöi nende ühisliini.
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Sidevarustus baseerub Riisipere digitaaltelefonijaamal ja sealt toite saaval sidekapil
RIS 125.
Sidekaabel kapist RIS 125 kuni kooli sidekapini paigaldatakse olemasolevasse ja
ehitatavasse sidekanalisatsiooni.

3.7.3. VEEVARUSTUS JA KANALISATSIOON

Káesoleva detailplaneeringu veevarustuse ja kanalisatsiooni osa koostamisel on
arvestatud AS NISSI SOOJUS tehniliste tingimustega Riisipere alevikus Nissi tee 33
ja láhiümbruse veevarustuse osa koostamiseks, mis on váljastatud 08.11.2004.a.

Planeeritava ala veetarve on ca Qööp=35 m /d (3 1/s). Vajalik veetarve on tagatud
kohaliku vee-ettevötte AS Nissi Soojus poolt. Planeeritud kinnistute veega
varustamiseks on vajalik rajada olemasolevalt veetorustikult (malmtorustik DN100)
liitumistorustikud kuni kinnistu piirideni, kuhu paigaldada maakraan.

Perspektiivis on vajalik Nissi olemasolev veevarustussüsteem renoveerida
(puurkaevu sügavveepumba vahetus, olemasolevate siibrite vahetus, olemasolevate
hüdrantide váljavahetamine kaasaegsete, maapealsete hüdrantide vastu, jne) ning
rajada veevarustuse II astme pumpla koos veereservuaariga.

Eelnimetatud renoveerimistööd tagavad tulevikus ka vajaliku tulekustutusvee.

Planeeritavate kinnistute reovete eelvooluks on olemasolev reoveetorustik DN200,
mis juhib reoveed olemasolevale reoveepuhastile. Uue reoveetorustiku rajamisega
on ette náhtud ka olemasoleva koolihoone ühendamine ühiskanalisatsiooni
süsteemiga.

PIaneeritavat kinnistut (árimaa) lábiv olemasolev reoveetorustik on planeeritud ringi
tösta, viies see moodustatavalt krundilt válja liiklusmaa-alale.

3.7.4. TULETÖRJEVEEVARUSTUS

Planeeritava ala tulekustutusvee tarve on 10 l/s 3 tunni jooksul. Olemasolev
veetorustik on küll varustatud tuletörjehüdrantidega kuid planeeritavale alale nöutavat
tulekustutusvee vajadust ei ole vöimalik tagada. Tulekustutusvee tarbeks on rajatud
tuletörje veevötukoht, mis paikneb planeeritava ala vahetus láheduses.
Kuni veevarustussüsteemi renoveerimiseni kasutada tulekustutusvee vötmiseks
olemasolevat veevötukohta.

3.7.5. SOOJUSVARUSTUS

Soojusvarustuse osa on koostatud AS NISSI SOOJUS tehnilistele tingimustele
Riisipere alevikus Nissi tee 33 ja láhiümbruse soojusvarustuse osa koostamiseks,
mis on váljastatud 08.11.2004.a.

Planeeritavale maa-alale rajatavate ári- ja koolihoone ning olemasoleva koolihoone
kütte ja ventilatsiooni soojavajaduste rahuldamine kaugküttega on vöimalik AS NISSI
SOOJUS olemasoleva katelseadme baasil töötavatest olemasolevatest
soojusvörkudest. Selleks náhakse ette rajada uus soojusvörk teise
isolatsiooniklassiga eelisoleeritud signalisatsioonijuhtmetega torudest.
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Uhenduskohalt (liitumispunktist), milleks on soojusvörgu kamber lastepáevakodu
nurgal, rajatakse uus soojustrass kuni olemasoleva koolimajani. Uhenduskohal
paigaldatakse rajatavatele torudele sulgeseadmed. Planeeritava árihoone juures
teostatakse hargnemine rajatavale árihoonele, kusjuures hargnevatele torustikele
paigaldatakse enne sisendust, váljaspool kinnistu piiri maa-alused isoleeritud
sulgeseadmed. Planeeritava koolihoone juures teostatakse hargnemine rajatavale
hoonele ja hargnevatele torustikele paigaldatakse samuti enne sisendust, váljaspool
kinnistu piiri maa-alused isoleeritud sulgeseadmed. Sulgeseadmed planeeritaval
soojustrassil náhakse ette ka enne olemasolevasse koolimajasse sisenemist.

Planeeritav soojustrass kulgeb pöhiliselt haljasala ja könnitee all, vaid lühikeses osas
söidutee all. Planeeritavale soojusvörgule náhakse ette servituudi ala ja
krundivaldajate ning soojusvörgu omaniku, s.o. AS NISSI SOOJUS, vahel sölmitakse
servituudileping. Kitsendused tuleb krundi moodustamisel kanda kinnisturaamatusse.

Planeeritavate hoonete soojavajadus
soojaveevarustuseks moodustab -0,44 MW.

kütteks, ventilatsiooniks Ja

Kuna AS NISSI SOOJUS andmetel káesoleval ajal tsentraalne soojaveevarustus
puudub, tuleb hoonete soojaveevarustus lahendada alternatiivsete meetoditega
(töenáoliselt elektriboileritega). Hoonete soojaveevajadused mááratakse
tööprojektide koostamisel.

Planeeritavate soojusmagistraali ja ühendustorustike lábimöödud mááratakse
hoonete tööprojektide koostamisel, kui selguvad konkreetsed soojuskoormused.

Soojuskandja parameetrid on:
-soojuskandja temperatuur 30°- 80°C (söltuvalt válistemperatuurist)
-soojuskandja röhk katlamajas: pealevool 5 bar; tagasivool 2 bar

Tulenevalt Vabariigi Valitsuse 2. juuli 2002 máárusest nr. 213 on kaugkütte vörgule
kehtestatud kaitsevöönd, millisele ei tohi rajada hooneid ega muid rajatisi, samuti ei
tohi istutada puid ega pöösaid. Soojusvörgu kaitsevööndis tuleb kindlustada vaba
juurdepáás masinateleja mehhanismidele remondiksja teenindamiseks.

Planeeritavate hoonete soojusvarustuse projektdokumentatsiooni koostamiseks tuleb
tellijail AS NISSI SOOJUS taotleda konkreetsed liitumise tehnilised tingimused.

3.8. VERTIKAALPLANEERIMINE JA TEED

Detailplaneerimise mahus on antud teede telgesid pidi projekteeritavad teepinna
körgusmárgid ja teede pikikalded. Samuti on joonisel esitatud teede pöiklöiked koos
insenervörkude paigutusega.

Sadeveed immutatakse pinnasesse.

3.9. JÁÁTMEKÁITLUS

Olmejáátmete kogumine toimub hoonestusaladega kinnistutel ette náhtud kohtades
ja viisil vastavalt jáátmekáitluse eeskirjadele.
Üldmaal (pos. 3) lastemánguváljakute ja palliplatsiga haljasalal mááratakse
kavandatavad prügiurnid enamasti istepinkide juurde. Prügiurnide tápsed asukohad
mááratakse haljasala projekti mahus, mil tápsustub mánguváljakute lahendus.
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3.10 TULEOHUTUSE ABINÖUD

Planeeritava koolihoone minimaalne tulepüsivusklass on TP-1.
Teedevörk vöimaldab evakuatsiooni ja eriautode juurdepáásu köigi kruntide
hoonetele.
Kustutusvee varustus toimub hüdrantidest, mis jáávad Nissi Pöhikooli krundi ja
Metsa tánava vahelisele alale.

3.11. KURITEGEVUSE RISKE VÁHENDAVAD NÖUDED

Kuritegevuse ennetamise ning kuriteoohu váhendamise abinöud:
planeeritava ala korrashoid, teedevörgu plaanipárane rajamine,
maa-alal vöimalikult suurema náhtavuse tagamine, naabrivalve
rakendamine (mánguváljakutel toimuv on kortermaja akendest náhtav)
tánava ja kruntide valgustuse rajamine ja korrashoid
hoonete projektides náha ette turvaakende ja uste kasutamist•

3.12. PLANEERINGUALATEHNILISED NÁITAJAD

Planeeritud kruntide kogupind
Suletud max. brutopind kokku

Krunditud maa bilanss:
Uldmaa
Arimaa
Tootmismaa
Transpordimaa

Suletud max. brutopindade bilanss:
Uhiskondlike hoonete maa
s.h. planeeritav
s.h. olemasolev
Árimaa
Tootmismaa

5,8 ha
6504 m2

48 793 m2 83,8 %
973 m2 1,7 %
60 m2 0,1 %

8 415 m2 14,4%

5 894 m2
5 000 m2

894 m2
580 m2
30 m2

90,6 %

8,9 %
0,5 %
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4. RIISIPERE A. NISSI TEE 33 JA LÁHIÜMBRUSE DETAILPLANEERINGU
KOOSKÖLASTUSTE TABEL

Jrk
nr

Kooskölastav
organisatsioon /
planeeritaval alal

paikneva vara
omanik

Koos-
kölastuse nr
ja kuupáev

Kooskölastuse
táielik árakiri

Kooskölastu
se originaali

asukoht

Projekteerija
márkused

kooskölasta
-ja tingimus-
te táitmise

kohta
1 2 3 4 5 6
1 Eesti Energia AS-i

Jaotusvörk Tallinn-
Harju Piirkond
V7/"e Veesaar

nr. 5020
27.10.2004

Detailplaneering
kooskölastatud.
Pöhimötteliselt
lahendusega nöus.
Tööjoonisteks konkreti-
seerida tingimused,
joonised meiega táien-
davalt kooskölastada,
anda meile eksemplar.

Joonis nr. 1
(öigejoonis
nr. 4-1)

2 Elion Ettevötted AS
Sideliiniinsener
An/o Sepp

Nr.3144451
01.11.2004

Kooskölastus kehtib
járgmiste jooniste,
lehtede kohta: 1.
Kooskölastus kehtib
kuni 31.10.2005.

Joonis nr. 1
(öigejoonis
nr. 4-1)

3 AS Nissi Soojus
Juhataja J. Teder

03.03.2005 | Kooskölastatud. Joonis
nr.4-2

4 Harjumaa
Páásteteenistus
Projektideja
ehituskontrolli
talituse
juhtivinspektor
Andres Mall

nr. 587-P2
07.03.2005

Kooskölastatud. Joonis
nr. 4-3;
Seletuskiri
p. 3.7.4.
Tuletörje-
veevarustus

5 Maa-amet
Peadirektor
Kalev Kangur

Nr. 6.2-
3/3222
10.03.2005

...Maa-ametil ei ole
koostatud planeerin-
gulahenduse suhtes
vastuváiteid eeldusel,
et planeeritaval maa-
alal kohaliku omavalit-
suse poolt restitutsioo-
ninöuetega maade
suhtes tehtud kompen-
satsioonikorraldusi ei
ole vaidlustatud. ...
(Kirja koopia on lisatud
Kooskölastuste
tabelile.)

6 Tallinna
Tervisekaitsetalitus
Harjumaa osakond
Dírektori (asetaitja)
Allkiri
Projekti vaatas labi:
Ella Petermann

Otsus 6-1/
446 projekti
lábivaatami-
se kohta
18.03.2005

Otsus: Nissi tee 33 ja
láhiümbruse detail-
planeering, Riisipere
alevik, Nissi vald on
kooskölastatud.

Kiri

Projektijuht: Mildred Liinat '^<J^/
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Jrk
nr

Kooskölastav
organisatsioon /
planeeritaval alal

paikneva vara
omanik

Koos-
kölastuse nr
ja kuupáev

Kooskölastuse
táielik árakiri

Kooskölastu
se originaali

asukoht

Projekteerija
márkused

kooskölasta
-ja tingimus-
te táitmise

kohta
1 2 3 4 5 6
7 Nissi tee 37 omanik

Meelik Rannakivi
23.03.2005 Mina Nissi tee 37

maaüksuse omanik
olen planeeringuga
nöus.

Joonis
nr. 4-4
(Nissi W
eksemplar
nr.1)

8 Nissi tee 39 omanik
Márt Amberg

24.03.2005 Mina Nissi tee 39
maaüksuse omanik
olen planeeringuga
nöus.

Joonis
nr. 4-4
(Nissi W
eksemplar
nr.1)

9 Keskkonnaministee
rium Harjumaa
Keskkonnateenis-
tus
Juhataja Jaan
Píkka
llmar Kaljurand

Nr. 30-12-
3/1050-2
28.03.2005

Kooskölastamiseks
esitatud Nissi vallas
Riisipere alevikus asu-
va Nissi tee 33 kinnistu
ja selle láhiümbruse
detailplaneeringu
projektlahenduse (Eesti
Projekt AS töö nr LV-
281)kohtamárkusiei
ole.

Kiri
(Nissi W
eksemplar
nr.1)

10 Pöhja Regionaalne
Maanteeamet
Direktorí
kohusetaitja
Peeter Paju

Nr. 102
07.03.2005

Márkused ja
ettepanekud:
1. Riigimaantee tee-
kaitsevöönd on alati
50m, seda ei máárata
detailplaneeringuga.
2. Táiendada planee-
ringut varem projektee-
ritud Riisipere tee áár-
se jalgtee ja bussipea-
tustega, jalgteed ját-
kata vöimalusel kerg-
liiklusteena riigimaan-
tee alguse suunas.
3. Valgustuse postid
ptaneerida váljapoole
tee vaba ruumi.
4. Planeeringule kanda
projektkiirusele ja
liikluskorralduse pöhi-
mötetele vastavad
náhtavuskolmnurgad.
5. Lahendada teede
pos.5ja 7 ristmikul ei
ole söidukijuhtidel
vöimalik táita ohutult
teeandmise kohustust.

Kiri,
(Nissi W
eksemplar
nr.1)

Márkused ja
ettepanekud
on planee-
ringusse
sisse viidud.

Projektijuht: Mildred Liinat ?r'^c^.C21~^~-üL^-
/'
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Jrk
nr

Kooskölastav
organisatsioon /
planeeritaval alal

paikneva vara
omanik

Koos-
kölastuse nr
ja kuupáev

Kooskölastuse
táielik árakiri

Kooskölastu
se originaali

asukoht

Projekteerija
márkused

kooskölasta
-ja tingimus-
te táitmise

kohta
1 2 3 4 5 6
11 Pöhja Regionaalne

Maanteeamet
Direktori
kohusetaitja
Peeter Paju

Nr.50158
07.03.2005

Pöhja Regionaalne
Maanteeamet koos-
kölastab Nissi tee 33
ja láhiümbruse detail-
planeeringu (Töö nr.
LV-281).
Márkused:
1. Riigimaantee 11162
áárse jalgtee planeeri-
misel viia válisvalgus-
tite postid liiklusriimist
válja.
2. Náhtavuskolmnur-
gad jalgteega ristumi-
sel váhemalt 2x5 m,
projektkiirustega 30
km/h planeeritud tána-
vate ristmikel váhemalt
10x40 m.
3. Riigimaantee tee-
maale ehitusloa taotle-
misel esitada vastav
projekt koos ehitus-
aegse liikluskorralduse
projektiga.

Kiri
Joonistel 3
ja 5.
(Nissi VV
eksemplar
nr.1)

Arvestada
teede
járgmises
projekteeri-
mise
staadiumis

Projektijuht: Mildred Liinat ^á _/-
'.s^^v
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